
OPERAČNÍ
PROGRAM

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGK)NALNi ROZVOJ
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 00 MINISTERSTVO VNITRA
: : : :: : : :: ČESKE REPUBLIKY

000000000

Počet listů: 6
Přílohy: O

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ A SPOLUUŽÍVÁNÍ VĚCI
ev. číslo poskytovatele: PRM-EU-227/PSM-2016

ev. číslo uživatele: 2016002977

Smlouva o umístěni a spoluužíváni věci podle § 17 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,
uzavírají:

Článek I.
Smluvní strany:

1. Ministerstvo vnitra

se sídlem: Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7

lČ: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupené: náměstkem generálního ředitele HZS ČR

plk. Mgr. Bc. Slavomírem Bellem, MSC.
Kontaktní adresa: MV - GŘ HZS ČR,

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414
Pověřená osoba poskytovatele:
OEČ:
Telefonní spojeni:
Pověřená osoba poskytovatele:
OEČ:
Telefonní spojeni:

(dále jen ,,poskytovatel")

2. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno
lČ: 00346292
Zastoupený: Ing. Milan Klusák, MBA, ředitel
Pověřená osoba uživatele:
Číslo zaměstnance:
Telefonní spojeni:

(dále jen ,,uživatel")

Článek Il.
Základni ustanoveni

Podkladem pro uzavřeni této smlouvy o umístěni a spoluuživáni věci (dále jen
,,smlouva") je dohoda poskytovatele a uživatele (dále jen ,,smluvní strany") o umístěni a
spoluuživáni majetku uvedeného v článku Ill. tohoto zápisu, za podmínek uvedených
v této smlouvě. Majetek byl pořízen poskytovatelem, který je zároveň příjemcem dotace,

1



INTEGROVANÝ EVROPSKÁ UNIE
OPERAČNÍ EVROPSKÝ FOND PRO REGIONALNI ROZVOJ

PROGRAM ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOj

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

0 0
0 0 0 0 '

' " " " ' " MINISTERSTVO VNITRA
;;;; : ; ;;; ČESKE REPUBLIKY

000000000

v rámci projektu ,Národní informační systém integrovaného záchranného systému"
(registrační číslo projektu CZ.1.06/3.4.00/11.07071) spolufinancovaném z Integrovaného
operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.

Majetek byl pořízen pro účel, který je podrobně popsán v projektové žádosti projektu
,,Národní informační systém integrovaného záchranného systému" (unikátni klič žádosti
1joiop0003), ve znění schválených oznámeni o změně (zejména oznámeni o změně
datované 30.6.2015, které se týká tzv. hybridní varianty řešeni), a dále v přílohách
žádosti, zejména ve Studii proveditelnosti projektu ,,Národní informační systém
integrovaného záchranného systému", resp. ve Studii proveditelnosti projektu ,,Národní
informační systém integrovaného záchranného systému - hybridní varianta řešeni" (dále
jen ,,projekt").

Podminký realizace projektu a povinnosti příjemce dotace jsou stanoveny Dopisem
ředitele Ridiciho orgánu Integrovaného operačního programu (č.j. 2805/2013-91/7 ze
dne 11. 11. 2015). Stanovením výdajů na financováni akce organizační složky státu
evidovaným pod č.j. MV-11907-139/OPF-2009 a Podmínkami Stanoveni výdajů na
financováni akce organizační složky státu ze dne 30. 11. 2015 (oboji ve verzi platné k
datu podpisu této smlouvy).

Realizace projektu se dále řidl pravidly výzvy č. 11 na předkládáni projektů
Integrovaného operačního programu zveřejněné na http://www.strukturalni-
fondy.cWcs/jak-na-projekWyzvy-a-akce-°/o281°/o29/06-|OPNyzva-v-ob|asti-inteNence-
3-4-IOP (poslední aktualizace k datu 1. 4. 2015).

(dále jen ,,dokumentace projektu")

K datu podpisu této smlouvy je projekt veden jako projekt negenerující příjmy.

K datu podpisu této smlouvy je projekt veden jako projekt, který nezakládá nedovolenou
veřejnou podporu (viz ČI. 107 Smlouvy o fungováni EU).

Udržitelnost výsledku projektu a monitorovacích indikátoru, které jsou definovány
dokumentaci projektu (dále jen ,,udržitelnost"), je stanovena na 5 let od ukončeni
realizace projektu (dále jen ,,doba udržitelnosti"). Ukončeni realizace projektu je
stanoveno na 31. 12. 2015 a doba udržitelnosti do 31. 12. 2020.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu v celkové účetní hodnotě

470 981,58 Kč:

Karta Název Typ Cena Výrobní číslo Nomenklatura

12102219 Router JUNIPER SRX 240 235 490,76 Kč BU1115AK0163 211100100747

12102220 Router JUNIPER SRX 240 235 490,76 KČ BU1115AK0168 211100100747

(dále jen ,,majetek")

2. Majetek je umístěn v technologické místnosti lokalizované v budově uživatele. O
instalaci majetku je zpracován lnstalačni protokol podepsaný pověřenou osobou
uživatele a pověřenou osobou servisní organizace Národní agentura pro komunikační a
informační technologie , s.p.(dále také jako ,,servisní organizace poskytovatele"), jehož
kopie se stane součásti každého výtisku zápisu. V protokolu je popsána úplnost
majetku.

2



0

INTEGROVANÝ EVROPSKÁ UNIE
OPERAČNÍ EVROPSKÝ FOND PRO REGIONALNI ROZVOJ

PROGRAM ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

0 0
0 0 0 0

: : : : : : : :: ¢ESKÉ REPUBUKY
000000000

3. Veškeré náklady, související s provozem majetku, jako je elektřina a zajištěni
klimatizace, hradí uživatel.

4. Servis, revizi a údržbu majetku a ostatní náklady spojené s umístěním majetku hradí
poskytovatel.

5. Uživatel umísti a bude spoluužívat majetek ve svém objektu bezúplatně.

Článek lV.
Účel umístěni majetku

1. Uživatel umísti a bude spoluužívat majetek uvedený v článku Ill. tohoto zápisu
k zajištěni plněni úkolů na úseku ZZS ČR svěřených zákonem č. 374/2011 Sb., o
Zdravotnické záchranné službě a o změně některých zákonu, ve znění pozdějších
předpisů, o podmínkách poskytováni zdravotnické záchranné služby a právech a
povinnostech poskytovatele ZZS (viz § 1 a § 2 tohoto zákona - podmínky pro zajištěni
připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešeni mimořádných
události a krizových situaci stanovených zvláštními právními předpisy, kterými jsou
například:

1. zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých
zákonů (zákon o IZS),

2. zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízeni a o změně některých zákonu (krizový zákon),
ve znění pozdějších předpisu,

3. zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisu).

2. V mezích odstavce 1. článku lV. tohoto zápisu uživatel umísti a bude spoluužívat
majetek uvedený v článku Ill. této smlouvy ve svých prostorách výhradně v souladu s
účelem, ke kterému byl projektem pořízen a který je detailně specifikován v dokumentaci
projektu.

Článek V.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel zmocňuje uživatele v souladu s právním řádem ČR k zastupováni
poskytovatele při šetřeni škod na majetku v případě zničeni, poškozeni, odcizeni nebo
jiné skutečnosti s orgány činnými v trestním řízeni.

2. Poskytovatel poskytne uživateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy dokumentaci
projektu v listinné podobě nebo v elektronické podobě na nosiči dat.

3. Poskytovatel poskytne uživateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy informace
vyplývajici z pravidel užíváni majetku pořízeného z Integrovaného operačního programu.
V případě, že dojde ke změně těchto pravidel, zavazuje se poskytovatel o jejich změně
bez odkladu informovat uživatele.

4. V případě, že při opravě došlo k výměně sledovaných komponent (změna sériového
čísla, změna nomenklaturního čísla apod.) poskytovatel provede na základě změnového
dokladu změnu v evidenci komponent.

5. Poskytovatel se zavazuje, že nebude shromažďovat a vyhodnocovat jiné citlivé
informace než ty, které jsou nezbytné pro zabezpečeni dohledu a provozu systémů.

3



INTEGROVANÝ EVROPSKA UNIE
OPERAČNÍ EVROPSKY FOND PRO REGIONALNI ROZVOJ

PROGRAM ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOj

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

0 0

: : : 0 0 : :: M|N|STERSTVO VNITRA

: : : :: : : :: ČESKE REPUBLIKY

000000000

6. Poskytovatel umožni uživateli pasivní přistup k monitoringu dohledových technologii
pořízených v projektu Národní informační systém IZS, které jsou v majetku MV-
generálního ředitelství HZS ČR a jsou umístěny u uživatele.

7. Uživatel bude předem bez zbytečného prodlení informován o tom, že servisní organizace
u něj provede službu pro zajištěni provozu NIS. Seznam kontaktních osob a adres je
uveden v dokumentační základně. která je součásti smlouvy o provozu NIS.

8. Servisní organizace poskytovatele musí při každém vstupu a činnosti v objektu dodržovat
zásady stanovené uživatelem.

Článek VI.
Práva a povinnosti uživatele

1. Uživatel se zavazuje spoluužívat majetek v souladu s návody na použiti, technickými
pokyny výrobce k provozu a k dodržováni záručních podmínek.

2. Uživatel se zavazuje majetek spoluužívat v souladu s ČI. IV. této smlouvy.

3. Uživatel bere na vědomi, že majetek nesmí přenechat k užíváni jiné právnické nebo
fyzické osobě, ani další organizační složce nebo státní organizaci. Uživatel není
oprávněn zřídit zástavní právo ani zatížit majetek jinými věcnými právy třetích osob.
Uživatel neodpovídá za poškozeni, zničeni, ztrátu, odcizeni či zneužiti předmětu
uvedeného v ČI. ||| této smlouvy, ledaže by k poškozeni, zničeni, ztrátě, odcizeni či
zneužiti majetku došlo zaviněním uživatele.

4. Uživatel se zavazuje umožnit přistup osobám poskytovatele a osobám servisní
organizace poskytovatele k majetku. Seznam těchto osob je uveden v dokumentační
základně, která je součásti smlouvy o provozu NIS.

5. Běžnou uživatelskou údržbu, servisní prohlídky, revize a veškeré opravy (uvedeni do
původního stavu) provádí servisní organizace poskytovatele. Oprávněná osoba uživatele
podepíše doklad o provedené údržbě, prohlídce, revizi nebo opravě, kterou provede
servisní organizace poskytovatele. Seznam oprávněných osob je uveden
v dokumentační základně. která je součásti smlouvy o provozu NIS.

6. Uživatel má právo uplatnit náhradu škody na poskytovateli, jež vznikla jednáním
poskytovatele či jeho servisní organizaci v důsledku umístěni. servisu, revize nebo
údržby majetku.

7. Uživatel se zavazuje, že majetek nepoužije ke svým činnostem, které nesouvisejí
s účelem umístěni majetku. Uživatel neodpovídá za provozuschopnost majetku
s výjimkou úkonu uvedených v či. VI odst. 8 této smlouvy.

8. Uživatel se dále zavazuje:

- chránit majetek proti zcizeni, poškozeni, zničeni a zneužiti zásahem do zařízeni
v místě instalace.

- v případě požadavku poskytovatele provádět vypnuti l zapnuti,
- neprodleně vyrozumět poskytovatele o poruchách a škodách na majetku, mající vliv

na provoz majetku či stavy, které mohou ohrozit či omezit jeho provoz, a to e-mailem
na dresu

- hlásit poruchy a vady na majetku servisní organizaci poskytovatele prostřednictvím
systému centrálního dohledu na adresu email: d nebo
tel: 974 801 131 a zaznamenat vadu do online provozního deníku. (YouTrack).

4



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PRO6RAM

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REG|ONALN| ROZVOJ
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOj

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

0 0
0 0 0 0

' °"" " " " "" CESKE REPUBUKY
000000000
000000000

9. Uživatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost související
s výkonem kontrol majetku umístěného u uživatele, které u poskytovatele jako příjemce
dotace jsou oprávněni vykonávat pověřeni zaměstnanci nebo zmocněnci pověřených
orgánů (Ministerstva vnitra, Centra pro regionálni rozvoj ČR: Ministerstva pro místní
rozvoj ČR: Ministerstva financi ČR: Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších orgánů státní
správy).

10. V případě nevratného poškozeni majetku pořízeného projektem bude uvedeni do
původního stavu zajištěno nákupem nového majetku z prostředků MV - GŘ HZS ČR tak,
aby po dobu udržitelnosti byla zachována udržitelnost výsledků projektu a dosažené
monitorovací indikátory definované projektovou dokumentaci.

11. Uživatel není oprávněn po dobu realizace projektu a v době udržitelnosti provádět na
majetku takové zásahy, které by měnily účel jeho použiti.

12. Uživatel se zavazuje inventarizovat majetek v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví (§§ 29 a 30), ve znění pozdějších předpisu, a podle pokynu poskytovatele (v
souladu s předpisy platnými pro účetní jednotku MV).

13. Uživatel se zavazuje archivovat originálni vyhotoveni smlouvy včetně jeho dodatku a
dalších dokladů vztahujicich se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 5 let od zániku
platnosti smlouvy. Po tuto dobu se uživatel zavazuje umožnit poskytovateli a osobám
poskytovatelem pověřených k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladu
souvisejicich s plněním této smlouvy.

14. Uživatel účtuje o majetku v účetnictví uživatele na příslušném podrozvahovém účtu a
eviduje majetek podle pokynů poskytovatele a předpisů platných pro účetní jednotku
uživatele. Uživatel se zavazuje vést účetnictví způsobem, který zajisti jednoznačné
přiřazeni k projektu, a to po dobu realizace projektu a po dobu udržitelnosti. O majetku u
uživatele bude účtovat ,
Provádět změny v evidenci v případě, že při opravě došlo k výměně sledovaných
komponent (změna sériového čísla, změna nomenklaturního čísla apod.) bude provádět
pani , číslo zaměstnance . Doklady
k provedeni změn v evidenci zašle poskytovatel uživateli bez zbytečného odkladu.

15. Uživatel se zavazuje všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit
vizuálni identitou projektů dle dokumentace projektu.

16. Uživatel se zavazuje zajistit, aby každý doklad související s předmětem smlouvy
obsahoval informaci, že se jedná o projekt spolufinancovaný z Integrovaného operačního
programu, a byl označen registračním číslem projektu (CZ.1.06/3.4.00/11.07071) a
názvem projektu ,,Národní informační systém integrovaného záchranného systému".

17. Uživatel bere na vědomi, že majetek, který je předmětem této smlouvy, byl pořízen z
projektu spolufinancovaného z Integrovaného operačního programu. Z této skutečnosti
vyplývají pro poskytovatele povinnosti definované dokumentaci projektu. Na dodržováni
těchto povinnosti v době realizace projektu a v době udržitelnosti je vázáno poskytnuti
dotace z Integrovaného operačního programu, přičemž při jejich nedodrženi může být
poskytovatel sankcionován, a to jak v době realizace projektu, tak v době udržitelnosti.
Uživatel prohlašuje, že ke dni nabyti účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen
a zavazuje se k jejich dodržováni. V případě, že v průběhu plněni této smlouvy dojde ke
změně pravidel, je poskytovatel povinen o této skutečnosti uživatele bezodkladně
informovat.

18. Uživatel se zavazuje, že po celou dobu udržitelnosti poskytovateli na vyžádáni předloží
o majetku podklady a informace potřebné pro předloženi informaci o zajištěni
udržitelnosti.

5



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIC)NÁLNÍ ROZVOJ
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

; ; : 0 0 : ; ;
MINISTERSTVO VNITRA

: : : ::: ::: ČESKÉ REPUBLIKY

000000000

19. Uživatel se zavazuje minimálně do konce roku 2021 poskytovat požadované informace a
dokumentaci vztahující se k majetku, poskytovat součinnost a vytvořit podmínky pro
provedeni kontrol, které u poskytovatele jako příjemce dotace jsou oprávněni vykonávat
pověřeni zaměstnanci nebo zmocněnci pověřených orgánů (Ministerstva vnitra, Centra
pro regionálni rozvoj ČR: Ministerstva pro místní rozvoj ČR: Ministerstva financi ČR;

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného
finančního úřadu a dalších orgánů státní správy).

Článek VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatku, které budou
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány zástupci
obou smluvních stran. Kopie účetních dokladů, na základě kterých byly prováděny změny
komponent majetku při opravách majetku, budou vzestupně číslovány, přikládány ke
smlouvě a na jejich základě poskytovatel provede změnu v evidenci majetku (SAP) bez
nutnosti uzavřeni dodatku k této smlouvě.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, každá smluvní
strana obdrží dvě vyhotoveni.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy smluvní stranou, která
jej podepsala jako druhá v pořadí. Tato smlouva je platná po dobu udržitelnosti projektu.

V Praze dne

Za po

pIk. Mgr.

6


